Et quia D. Petrus has nostras perferet, et fusius uerbo tenus referre poterit, si quid ex nobis scire uolet D. V. Rma., breuius mihi scribendum erit. Magister Lambertus<sup>4</sup> simulatque in theologiae studiis et in cognitione ac experientia rerum spiritualium, quibus et se et alios magis iuuet, maturuerit, statim remittetur; imo et alios non paucos, qui cum Dei auxilio hic in litteris et bonis moribus instruuntur, ad regiae majestatis obsequia in animarum subsidium nos missuros confidimus. Interim orationibus D. V. Rmae. nos et hanc Societatem uniuersam, quam obnixe possumus, commendamus. Dignetur diuina bonitas omnibus nobis gratiam suam abundanter largiri ut sanctissimam ipsius uoluntatem cognoscere et explere semper ualeamus. Romae VIII kalendas Septembris M. D. L. VI.

*Inscriptio.* Rmo. episcopo labacensi.

<sup>3</sup> «Die 5 Aprilis 1554 Romae in collegium germanicum «Martinus Eckl Budbitianus Pragensis Dioecesis» (Budweis, Bohemiae urbs, nunc sedes episcopalis) receptus erat (Cod. rom. «All. coll. germ.» p. 5. Cf. etiam Card. *Steinhuber*, l. c. I, 41). BRAUNSBERGER, loc. cit., II, 43.

<sup>4</sup> Magister Lambertus Auerus (Auer) anno superiori, mense Julio, cum Natali Romam uenerat ex collegio vindobonensi, ut theologiae operam nauaret. Cf. POLANCUM, *Chron.*, V, 169.

## 137

## PATRI OLIVERIO MANAREO

ROMA 26 AUGUSTI 1556 <sup>1</sup>.

*Petrus Schorichius et Martinus Eckelius, ad Germaniam euntes, rectori lauretano commendantur. — P. Montoya Romam evocatur, eique P. Pisa sufficitur. — De collegio, a cingulensibus postulato, nihil dum definiri potest. — De duobus profugis et de quibusdam candidatis Societatis. — Tempus recreationis, frigescente caeli temperie, decurtari poterit. — Agnus Dei et globuli indulgentiis ditati mittuntur.*

## Jesus

Pax X.<sup>1</sup> Il portator della presente sarà il dottor Pietro Schoricchio, insieme con Mtro. Martino thedesco, quali si mandano in Alemagna <sup>2</sup>. V. R. non dubito li farà l' humana raccoglienza che suole a quelli che passano per suo collegio, et specialmente in tale missione, come questa d' Alemagna. Si deueno imbarcare in Ancona per passar in Schiauonia, la volta di Vienna o Lubiana, doue sta il uescouo labacense <sup>3</sup>. Per charità la R. V. li faccia accomodare pel suo passaggio, scriuendo a qualche amico, o come megli[o] li parerà, benchè portano il viatico suo.

A monsignor il gouernator <sup>4</sup> ho scritto il sabbato, di parte di nostro Padre vicario, della uenuta in Roma del P. Montoya <sup>5</sup>: quanto prima fossi, saria più conueniente, et uederemo di mandar là il P. Mtro. Pisa, il qual è persona molto dotta, et risoluta